

## DJK-SSV Ommerborn Sand e.V.

Bergisch Gladbach, 27.07.2021

## Einladung zur Jahreshauptversammlung

Der Verein DJK-SSV Ommerborn Sand lädt alle Mitglieder ganz herzlich zur Jahreshauptversammlung

am: 24.08.2021 um 19:00 Uhr

Ort: Ommerbornklause, Herkenrather Str.3, 51465 Bergisch Gladbach ein.

Beachten sie bitte die aktuell geltenden Coronaregeln (www.ommerbornsand.de)

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Feststellung der form- und fristgerechten Einladung sowie Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Wahl einer Protokollführerin / eines Protokollführers
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Feststellung der anwesenden Stimmen
- 6. Genehmigung des Protokolls der Jahreshauptversammlung vom 23.07.2020
- 7. Berichte
- Fortbildung "Qualitätsbündnis zum Schutz vor sexualisierter Gewalt im Sport"
- Erweiterung Sportheim
- Corona
- Fair Play Charta
- Sportangebote
- 8. Bericht aus den Abteilungen
- Gymnastik
- Fußballjugend
- Seniorenfußball
- Tischtennis
- 9. Entgegennahme des Kassenberichtes
- 10. Bericht der Kassenprüfer
- 11. Entlastung des Vorstandes



## DJK-SSV Ommerborn Sand e.V.

- 12. Wahlen (stimmberechtigt sind alle aktiven Mitglieder ab 16 Jahren und Vorstandsmitglieder)
- Geschäftsführerin / Geschäftsführer
- Kassenprüfer
- 13. Bestätigung der Abteilungsleiter
- Gymnastik/Hallensport/Kinderturnen
- Fußballjugend
- Seniorenfußball
- Tischtennis
- 14. Sommerfest am 04.09.2021
- 15. Beschlussfassung über eingereichte Anträge
- 16. Sonstiges / Anfragen

Anträge und Anfragen zur Tagesordnung können bis zum 20.08.2021 per Mail an info@ommerbornsand.de eingereicht werden.

Über zahlreiches und pünktliches Erscheinen freut sich der Vorstand ihres Vereins.

Bergisch Gladbach Sand, 27.07.2021

Mit freundlichen Grüßen

**Vorstand DJK-SSV Ommerborn Sand** 

Reimund Hartinger (1.Vorsitzender)

Dieter Janßen (2.Vorsitzender)

Daniel Bosbach (Kasse)